
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “SERVIZI DI STAMPA E 
RECAPITO INVII POSTALI DELLA RIVISTA DEDICATA AGLI 
ALUMNI DEL POLITECNICO DI MILANO - 2017” - N.CIG 7174387B6F . 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 4817/2017 Protocollo n. 
74275 del 04/08/2017 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: SERVIZI DI STAMPA E RECAPITO INVII POSTALI DELLA RIVISTA 
DEDICATA AGLI ALUMNI DEL POLITECNICO DI MILANO - 2017 - N.CIG 
7174387B6F 
 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
 
Importo a base d’asta: € 156.956,00 oltre i.v.a 
 
Struttura proponente: ASVI 
 
RUP: Ing. Graziano Dragoni (Rep. 5164/2017 Prot. n. 79902 del 08/09/2017)  
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0081128 del 12/09/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

operatori economici iscritti al bando "Cancelleria 104”, secondo quanto previsto 
dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 
1  ARTI GRAFICHE CONEGLIANO SRL 
2 GRAFICA METELLIANA SPA 
3 GRAFICA VENETA S.P.A. A SOCIO UNICO 
4 LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO S.R.L. 
5 LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL 
6 RUBBETTINO S.R.L. 
 
Considerato: 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta Miglior offerta 

LA PIEVE POLIGRAFICA 
EDITORE VILLA VERUCCHIO 
S.R.L. 

97219,80 Euro Aggiudica 
definitivamente 

RUBBETTINO S.R.L. 104754,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

GRAFICA METELLIANA SPA 116808,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

ARTI GRAFICHE CONEGLIANO 
SRL 

124196,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

LA SERIGRAFICA ARTI 
GRAFICHE SRL 

129336,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

GRAFICA VENETA S.P.A. A 
SOCIO UNICO 

129936,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

Miglior offerta: 97219,80 Euro  
 
 
 
 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3879670&backPage=get:1834308530&hmac=b30dc1f581742e109b405a650953edf0
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3879670&backPage=get:1834308530&hmac=b30dc1f581742e109b405a650953edf0
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3879670&backPage=get:1834308530&hmac=b30dc1f581742e109b405a650953edf0
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=11199880&idP=3879670&backPage=get:1834308530&hmac=b1d616f33903516625fdeaa5d3e0a7fb
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=11199880&idP=3879670&backPage=get:1834308530&hmac=b1d616f33903516625fdeaa5d3e0a7fb
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3845555&backPage=get:1834308530&hmac=02697c98b9ba8e49476ffe1255106101
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10658388&idP=3845555&backPage=get:1834308530&hmac=9f464f708d87cafa12cd414d983ad0bd
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10658388&idP=3845555&backPage=get:1834308530&hmac=9f464f708d87cafa12cd414d983ad0bd
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3857015&backPage=get:1834308530&hmac=3250fe5b52353faeef3803fd492887cd
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10844581&idP=3857015&backPage=get:1834308530&hmac=8c63e9053947b29a2869c25c518bcdf3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10844581&idP=3857015&backPage=get:1834308530&hmac=8c63e9053947b29a2869c25c518bcdf3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3880576&backPage=get:1834308530&hmac=31e68cb5ba129dc19bb89599d005087e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3880576&backPage=get:1834308530&hmac=31e68cb5ba129dc19bb89599d005087e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=11202686&idP=3880576&backPage=get:1834308530&hmac=e84994a84256903ce7a71a7ed0631c07
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=11202686&idP=3880576&backPage=get:1834308530&hmac=e84994a84256903ce7a71a7ed0631c07
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3858685&backPage=get:1834308530&hmac=8618260ccf8570b76a9df5affadbf082
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3858685&backPage=get:1834308530&hmac=8618260ccf8570b76a9df5affadbf082
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10869286&idP=3858685&backPage=get:1834308530&hmac=38ee135be7b02e54bacaef3d23ae5986
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10869286&idP=3858685&backPage=get:1834308530&hmac=38ee135be7b02e54bacaef3d23ae5986
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3849954&backPage=get:1834308530&hmac=167249683077278691c3ebb4026acf34
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1656388&submit=index&idP=3849954&backPage=get:1834308530&hmac=167249683077278691c3ebb4026acf34
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10732280&idP=3849954&backPage=get:1834308530&hmac=a81c0e1a353879e751a2f6271df7b3e3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1656388&idO=1&idL=1&idLR=10732280&idP=3849954&backPage=get:1834308530&hmac=a81c0e1a353879e751a2f6271df7b3e3


 
 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO S.R.L.; 
 

che lo sconto offerto risulta pari al 38,06 % ; 

 

che l’offerta della ditta LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO 
S.R.L., dopo la verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, d.lgs. 50/2016, 
risulta congrua e non anomala, come da verbale del 11/09/2017; 

 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente alla ditta LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE 
VILLA VERUCCHIO S.R.L. per l’importo di   € 97.219,80 + IVA. 
 
 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


